uenit⁹ in hoc defectiva: p̄ter qđ dicit a doctorib⁹ antīq;  
q̄ lex vetus phibebat manū nō animū: et habebat in glōsa  
sug epistolā ad P̄bil. iii. Qđ duplīciter pot̄ intelligi: uno  
modo errone: t̄ sic intelligebat doctores iudeoz dicentes  
voluntatē mala nō esse peccatum nisi aliquo modo erat in  
actu: vt p̄z q̄ Josephū. xiiij. li. antīq; Et qđ arguebat  
p̄tra eos: q̄ scriptū est Exo. xx. Non cōcupisces exorē p̄-  
p̄tini tui. R̄ndebar sic: q̄ hoc p̄cepto non phibet cōcupi-  
scēta interior: s̄ manifestatio exterior: quasi diceret: nō  
cōcupisces: t̄ signa cōcupiscentiā facies: vt amplē t̄ oscu-  
la: vel oīumilia. Sed hoc manifestepz falsum: qz actus ex-  
terior nō habet maliciā vel bonitātē morale: nisi inq̄stuz  
pedicit ab actu interiori: qz peccatum inēatū ē volūt̄: vñ: qđ  
si nō sit volūt̄ariū non est peccatum. Alio mō intelligē p̄di-  
ctus verbū. s. q̄ lex vetus phibebat manū nō animū: t̄a  
et bene: videlz q̄ lex v̄r̄ i paucis phibebat animū seu co-  
cupiscentiā interior: videlz i vicio mechie t̄ avaricie t̄m:  
t̄ adhuc l̄z phibebat in illis cōcupiscentiā: nō t̄ trāsgressio-  
ribus infligebat aliquas penām: t̄ ideo in talibus inuenit⁹  
impfecta. Lex aut̄ euāgelica tanq̄ p̄fectissima genera-  
liter prohibet cōcupiscentiā mala: s̄ cōcupiscentiū indicē  
penā infligendā: p̄ter qđ saluator. Matth. v. dicit: Audi-  
stis qz dictū est antiquis: Nō occides: qui aut̄ occiderit  
reus erit iūdicio. Ego aut̄ dico vobis: qz omnis q̄ irascit  
fratri suo reus erit iūdicio. t̄ eodem modo dicit in aliis pre-  
ceptis. Ex quo p̄z q̄ lex euāgelica nō soluz ordinat actus  
exteriorēs sed generalē actus interiorēs: t̄ sic p̄z secundū  
tercio dico q̄ ad legē p̄tinet ad felicitatē boniēs inducere  
Ceterū lex humana nō inducit nisi ad felicitatē politicas  
que est trāquiliū: t̄ pacificū status ciuitatis in vita ista  
mortali. Hō aut̄ fm̄ intellectū qui est p̄ principaliorib⁹ ho-  
minis imortalis est: vt dicit. p. etbi. t̄ ideo oportet aliam  
felicitatē extra vitaz ista assignare: ad hanc aut̄ lex diuīa  
ordinat: qđ non potest facere lex humana: per hoc em̄ ne-  
cessitas sacre doctrinæ: omnibus doctorib⁹ assignat qz  
homo ad quādam beatitudine supernaturalez ordinat: ad  
quā q̄ legem sibi diuīitus recuelatā dirigat. Ceterū t̄ in  
hoc lex mosaica inuenit⁹ defectiva: qz beatitudine supernatu-  
ralis nō habet nisi per gratiā: fm̄ q̄ dicit Ro. vij. Bratia  
dei vita eterna. hāc aut̄ gratiā lex mosaica nō dabat: sed  
tm̄ ad ipsam disponebat: propter hoc dicitur ad Hebrei.  
vii. Nobil ad p̄fectum addurit lex: sed hanc perfectionē  
a christo danciam expectabat fm̄ q̄ scribit̄. Nobis. 1. Lex  
per moyses data est: gratia t̄ veritas per icelum chrysium  
facta est: propter qđ saluator in principio euāgelice legis  
dicit: Matth. iii. Penitentiā agite appropinquabit enim  
regni celoz. et sic patz terciū. Quarto ad legem perti-  
net veritatē plane ac lucide tradere: cuius ratio est qz lex  
apponit multitudinē intelligenda t̄ seruanda: in multi-  
tudine aut̄ plures sunt deficients ingenio: t̄ pauca: sub-  
tiles et ingeniosi: p̄ter quod lex que multitudinem apom̄  
t̄ debet veritatē lucide ac plane tradere. In hoc autem  
inuenit⁹ lex humana defectiva: quia ibi inueniunt⁹ mul-  
te obscuritates t̄ perplexitates: quod patet propter legum  
multitudinez ac varietatem et mutationem: et aliquād  
abrogationez: vt patet inuentiū iūra ciuilia et canonica.  
Similiter in hoc deficit lex mosaica: quia in velaminibus  
et figuris tradit veritatē de agibilibus et credēdis. In  
cuius figura moyses relata facie loquebāt ad populum:  
vt habeat Exod. xxiiij. propter quod dicit apostolus  
1. Coi. 1. Omnia in figura cōtingebant illis: sed lex euā-  
gelica in hoc inuenit⁹ perfecta: quia veritas que in vete-  
ri testamento in figuris latebat occulta: per cōuentiam  
facti facta est manifesta. In cui⁹ signum in passione  
domini quādo mysteria nouē legis fuerunt impleta velum  
templi scissum est in duo media: Luc. xxiiij. propter quod  
dicit saluator: Johis. xvij. Cenit hora cum iam non in p̄-  
uerbis loquar vobis: sed palam de patre annūciabo vo-  
bis: et sequitur. Dicunt ei discipuli: Ecce nunc palam lo-  
queris et prouerbiū nullum dicas: et sic patet quartum  
videlicz q̄ lex euāgelica excedit omnē aliā legem in tra-  
dendo plane ac lucide veritatē. De his quatuor predi-  
ctis dicitur psal. xviiij. Lex domini. idest lex euāgelica q̄